CXXV.—STURM TO ASCIIAM, (5, 3).

Says that the times are very bad, that Ascham’s position is
among eyes and ears (spies and listeners). He intends to
write a Preface and Life, to be placed before the works of
Bucer. Strasbouarg, June 15, 1551.

EF"{ annes Sturmins, Rogero Aschamo, S.P.—Et ex
) his quas ad me antea miseras, et ex multis
literis quas ad MoONTITM communes post
dedisti, plane intelligo, me abs te amari atque
etiam amari constanter, nulla offensione silentii
mei. Ego vero ad amicos raro scribo, mon solum ob
quotidianos labores atque molestias; sed etiam propter
summum istud Christianz reipublicze tempus. Quis enim
quicquam seribat, ut de hoc non cogitet> ut non gemat ?
ut non conqueratur? preesertim ad amicum: sed vides
guanto id fiat cum periculo.  Nihil tutum habemus praeter
eogitaliones, precationes, vota: qua si gemitum aut
voculam edant, suspiciosun est, et objectum calumniis
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facinus ; nullus homo turpis est qui tibi tuique similibus
viris ac mihi non sit inimicus. Kt locus iste vester totus
mihi ex oculis atque auribus videtur esse comdificatus.
Yeruntamen nulla injuria tanta nobis adferri poterit, ut a
veritate religionis declivemus. Tibi tamen gratiam habeo
quod scribas ; et amo quod me amas, et diligo quod ita
scribas ut scribis. Nos hic nibil audivimus: omnes
gentes aut mute sunt, aut sunt in otio. Quid autem
magis agitatum et exercitum quam Magdeburgum? et
tamen de hoc etiam nihil certi : etiam Parmenses hominum
opiniones obmutuerunt. Constitui in libris BtcErI, quos
ad EpvarDpUM regem scripsit, prafari ejusque vitam
conscribere : in qua confectione nihil mihi molestius erit,
quam vitare rohaxeiay quoties opus esse videbitur. Verun-
tamen ita libertatem amittam, ut a servitute tamen e
vindicem ; tu quod potes, in hoc labore, me tuo judicio
opeque juvabis. Salutat te ToxITEs meus: qui ita te
amat propler me, ut tuus esse velit etiam solus, qui meus
totus solummodo est. Vale. Argentorati, XV mensis
Junii, Anno Domini 1551.

CXXVI.—TO STURM, (1, 6).

8ays he will help 8turm, if he can, in writing the life of Bucer.
Tells him about the early life and the learning of Redman,
and that Cheke had promised to write something about
Bucer—seems to refer to the preceding letter.

June [July ?] 18th, 1551.

G2 Jogerus Aschamus, Joanni Sturmio, S.P.—Litera

o toe, prudentiee et suavitatis plenissime, una
cam duobus libris a D. ToxiTE dono ad me
missis, reddite mihi fuerunt XXII Junii.
Suaviter scribis de mea offensione silentii tui :
quarquam sic gratus es, quod scribis, optatissime STURMI,
ut etiam si non scribas, non possis non esse mihi gratissi-
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mus. Amicitiam enim meam, non ineptam tihi et mole-
stam, sed opportunam et gratam probare cupio. Novi
occupationes tuas, tuoque sic otio faveo, ut segerrime ipse
feram, si ulla ejus minima pars ab Aristotelicis dialogis
tuis, et BscHINIS DEMOSTHENISQUE contentionibus, ad
alias res abstrahatur. Quantum autem Tox1TEM nostrum
amo, de ‘hoc ejus in nos communi studio et amore, de
benevolentia vel pistate potius, qua patriam meam, qua
principem meum exornavit, de animo in veram religionem
CHRISTI, de judicio in elegantem doctrinam SturMii, de
multis denique aliis veree amicitiee vinculis, quibus me sibi
in perpetuum conjunxit, brevi literis meis, semper omni
officio meo, illi declarabo.